
AKT THEMELIMI DEW STATUTI I TREMELIMIT I SHOQERISE ME PERGJEGJESI
TE KUFIZUAR

JUnioH’sh..k

Sot me date 16/06/2021 ne Tirane duke u bazuar me vuilnetin e tij te lire,te plote dhe te sinqerte
ne baze te ligjit nr.9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerise tregtare “ortaku I vetem “ i
shoqerise tregtare

ORTAKU
Jurgen Manailari, atësia Ismet, amCsia Silvana. shtetas Shqiptar. lindur në Tirane dhe banues në
TIRAN, me adrese ldriz Dollaku; Nd. 1; H. 1; Ap. 4; Njesia Administrative Nr. 2; Njesia
Bashkiake Nr. 1; 1004; Tirane, lindur me 17/02/1991, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotCsi
të plow juridike per të vepruar, per identitetin e të cilit u garantova me Leternjofiim ID nr.
036439815 dhe nr. personal J102170571.

NENI 1
Form a

Personi i siperpermendur. me vulinetin e tyre te lire dhe ne un te ploce themelon shoqerine
“Jun Union “sh.p.k ne formen e nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar me 1 (nje ) ortak.
Veprimtaria e saj rregnllohet me ane te ketij Statuti, Akti te themelimit nga dispozitat perkatësetë
Ligjit Nr. 9723, Date 3.5.2007 per “QCndrCn Kombëtare Te Regjistrimit” (të ndryshuar),
Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008. “per tregtarCt dhe shoqerite tregtare” (të ndryshuar), si dhe nga
Iegjislacioni ne fuqi.Akti i Themelimit dhe Statuti jane në pCrputhje me legjislacionin Shqiptar
qC ka karakter të detyrueshem.

NENI 2
Emërtimi

Emërtimi I Shoqërise eshL “Jun Union “sh.p.k.
Ky emertim do tejete i stampuar edhe ne vulen e shoqerise.

NENI 3
Selia

Selia e Shoqerise ndodhet ne adresen: Rruga “Deshmoret e 4 Shkurtit “,PaIIati 3,dygani
nr.3,Tirane.

NENI 4
Shtrirja e akilvitetit

Shoqeria shtrin aktivitetin e saj ne te gjithe juridiksionin territorial te Republikes se Shqiperise
Me vendim unanim te ortakut mund te krijohen ose anullohen (ne rast sejane celur) Sell, Filiale.
Agjensi dhe perfaqesi Si ne qytete te tjera te Shqiperise.



NENI S
Objekti I Shoqerisë

Shoqeria “.Juri Union” Sh.p.k, ka si objekt veprimtarie:
-Kembirn Valutor

NENI 6
Kohezgjat,ja E Veprimtarisë

Kohezgjatja e veprimtarisë se saj ështe e papercaktuar.
Shoqeria mund të percaktoje kohezgjatjen e saj me vendim unanim te ortakut.
Kohezgjatja e ushtrirnit te aktivitetit te Shoqerise mund te ndryshoj dhe ky vendirn i dergohet
menjeher per depozitim QKB-se. kompetente per te here shenimet e nevojshme ne Regjistrin e
Shoqerive Tregtace.

NENI 7
Kapitali Themeltar

Kapitali haze i shoqerise “Jun Union” Sh.p.k “eshte 100.000 (njeqind mije) leke dhe
dekiarohet teresisht i paguar nga ortaku i shoqerise referuar pjesernarrjes se lyre ne kapita)in e
shoqerise. Kontributet e ortakut perbejne kapitalin e shoqerise “Jun Union” Sh.p.k” i ciii
perbehet nga I (nje) kuote, ku ortaku i vetem zoteron 100% (njeqind %) te kapitalit te shoqerise
“Jun Union” Sh.p.k .Kapitali I Shoqerise “Jun Union” Sh.p.k” perbehet nga 1 kuote si me
poshte:
Jurgen Manallari, atësia Ismet, amësia Silvana. shtetas Shqiptar, lindur në Tirane dhe banues në
TJRAN1, me adrese Idriz Dollaku; Nd. 1; H. 1; Ap. 4; Njesia Administrative Nr. 2; Njesia
Bashkiake Nr. 1; 1004; Iirane, lindur me 17/02/199 1, gjendja civile “beqar”, madhor. me zotCsi
të plotC juridike per të vepruar, per identitetin e të cilit u garantova me Letenijoffim ID nr.
036439815 dhe nr. personal J102 170571,

NENI 8
Administrimi I Shoqerise

Ne mbeshtetje te nenit 95 te ligjit 9901 me date 14/04/2008 “Per tregtaret dhe shoqerite
tregtare’,shoqeria do te administrohet nga Administratori:
Nikolin Rajta atCsia Preng ,shtetas Shqipcar, lindur në Diber dhe banues ne Tirane, lindur me
13-05-1958, madhor, me zotCsi të plote juridike per te vepruar. per identitetin e të cilit u
garantova me Leternjoftim ID rn. 036900912 dhe nr. personal F805 I 3038R.

NENI 9
Zmadhimi Dhe Zvogëllmi I Kapitalit

Rritja ose zvogelimi i Kapitalit. kryhet nga Administratori i shoqerise, bazuar ne Rreguilat e
Ligjit per Tregtaret dhe Shoqerite Tregiare, (i ndryshuar).
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NENI 10
Asetet

Asetet e Shoqerise perbehen nga te drejtat pronesore, mbi sendet e Iuajtshme dhe pronave Ic
paluajtshrne, rnarrje te drejta mbi objektet e te drejtes intelektuale. kuotave dhe Aksioneve ne
Shoqeri te tjera dhe të drejtat e detyrirneve.

NENI 11
Menaxhimi dhe menyra e perfaqesimit

Organi Menaxhimit te Kompanise eshte ortaku i vetem e Shoqerise me pergjegjesi te kufizuar,
te cilet zgJidhin ceshtJet bazuar ne kompetencat e mbledhjes se Asamblese, te cilat Jane te
iTegifiluara nga ligJ per Tregtaret dhe Shoqerite Treglare (i ndryshuar).
Shoqeria drejtohet dhe perfaqesohet nga ortaku i vetem Ic Kapitalit te Shoqerise me pergJegjesi
te kufizuar “Jun Union” Sh.p.k

Neni 12
Kalinii I Kuotave me Trasheginil ose si Pasoje e Falimentimit

Ne rast se nje orak apo nJe bashkezoterues i nJe kuote humb Jeten, trashegirntaret e tij do te Jene
te vetmit persona qe do ti njihet titulli rnbi kuoten nga Shoqeria; por asnje nga keto parashikime
nuk cliron pergjegjesite e trashgimtareve nga edo detyrim i mbartur nga kuota e zoteruar.
Ne rastin e vazhdimit IC Shoqerise me disa trashegimtare te ortakLlt qe ka hutnburjeten,
trashegimtaret duhet te caktojne nje perfaqesues te perbashket.
Personi qe fiton te drejten rnbi nje kuote si pasoje e humbJes se jetes ose falirnentimit te nje
ortaku mund te zgjedhe te behet zotenies i kuotes ose te kerkoje regjistrimin e kuotes ne erner
te uje personi tjeter te caktuar prej tij si perfitues i kuotes. Nese personi i mesiperm zgjedh te
behet zorerues i kuotes, ai njofton Shoqerine ne lidhje me kete zgjedhje. Nese personi I
mesiperm zgjedh te kerkoje regjistrimin e kuotes ne emer te nje personi tjeter atehere al duhet ta
kryeje ate nepermjet nje akti te vlefshem te transferirnit te kuotes.
Personi qe fiton te drejtat mbi nje kuote si pasoje e humbjes se jetes ose falirnentirnit te nje

ortaku do te kete te drejtat qe gezonte zoteruesi i kuotes, duke perjashtuar te drejten e
pJesemarijes ose te voles ne cdo mbledhje te Asamblese se Pergjirhshme, den ne momentin e
regJistrimit ne regjislrin tregtar si zoterues i kuotes.

KOMPETENCAT E ASAMBLESESE SE PERGJITHSHME
Asambleja e Pergjithshrne ka keto kompetenca:
I. Ndryshim dhe plotesim te Aktit Te Themelimit;
2. Miratimi i Pasqyrave Vjetore Financiare te Shoqerise,
3.Ndatja dhe Pagesa e Fitirnit;
4. Rritja dhe Zvogelimi i Kapitalit te Shoqerise;
5. ZgjedhJa e Administratorit
6. Hapjen dhe mbylljen e degeve dhe perfaqesive te Shoqerise dhe per pJesernarrje ose pushimin
e rnarrjes pjese ne Shoqeri te tjera;
7. Te perfaqesojne shoqerine tregtare;
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8. Te kujdeset per mbajtjen e sake e tC rregullt íë dokumenteve dhe te librave kontabel te
shoqerise;
9.Te përgatis dhe nenshkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisë së
veprinnarise dhe, sC bashku me propozirnet per shperndaijen e fitirneve, i paraqesin keto
dokumente përpara asamblese së pergj ithshme per miratim;
10.Te kuijoje një sistern paralajmerimi në kohen e duhur per rrethanat, që kercenojne
mbarCvajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise;
11.Te kryeje regjistrimet dhe dërgoje të dhCnat e detyrueshme të shoqerisë, sic parashikohet ne
ligjin per Qendren Kombetare të Regjistriinit;
12. Te raportojë pCrpara asamblesë së pergjithshme nC lidhje me zbatirnin e politikave tregiare
dhe me realiziinin e veprimeve të posacme me rCndesi të veçante per veprimtarinë e shoqërisë
tregtare:
13.Të kryeje detyrat e tij tC percaktuara ne statut ne mirebesim e në interesin me të mire të
shoqerise nC tërësi, duke i kushtuar vemendje të veçantC ndikimit të veprimtarise së shoqerisë në
mjedis;
14. Te ushtrojC kompetencat e dhena vetërn per arritjen e qëllimeve të percaktuara ne këto
dispozita;
15 Te vleresojne me pergjegjësi çeshtjet, per te cilat men-ct vendim;
16. Te parandaloje dhe mënjanojë rastet e konfliktit, prezent apo te mundshem, të interesave
personale inc ata të shoqerise;

DISPOZJTA PERFUNDIMTARE
Ne edo rast. palet do ti referohen dispozitave ligjore te Iigjit 9901. date 14.4.2008 “Per tregtaret
dhe shoqerite tregtare” per zgjidhjen e ceshtjeve konkrete dhe te detajuara te cilat nukjane
permendur specifikisht ne kete akt themelirni personijuridik. Ky statut u redaktua ne 3 ekzemlare
me permbajtje dhe viera te njejtajuridike, ne gjuhen shqipe dhe pasi u miratua ne parirn dhe nen
per nen nga Ortaku i Vetem I Shoqerise, u nenshkrua rregullisht nga ai pa asnje verejtje.

ORTAKU ADMINISTRATORI
Jurgen Manallari Nikolin Rajta


